[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                  /2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Maria José Pinto de Vieira Camargo, através de o setor competente disponibilizar uma equipe em caráter de Urgência a instalação de uma lombada na Rua Vereador Benedito Eugênio dos Santos, Bairro Jardim Palmira, devido o recapeamento da malha asfaltica, a lombada foi retirada, por ser um local de alto fluxo de carros, motos, caminhões e ônibus.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, desta forma, com vistas à transparência pública, requer sejam tomadas as devidas providências e fornecidas estas informações para uma melhor análise e estudo.
Destacamos também que a situação do referido local tem preocupado os moradores de que residem nas imediações,os quais entendem que o problema também colabora para que os motoristas não respeitem o limite de velocidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Agosto de 2017.

BISPO NILTO
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
4c7ea011-8af0-40cd-b673-5b86d8ef4509.png
PROTOCOLO 3311/2017 - 28/08/2017 12:07

image1.jpeg